- Bis interemptus: morior et mundo et mihi.
Sed cur dolore vincor? et inanes meas
Fundo querelas? damna cum nequeat miser
Sanare, damna ferre constanter iuvat. 1360
- Macr. Haec, Martialis, mitte: degenerem timor
Animum probabit. damna si te non movent
Privata, saltem damna te moveant mea
Patriaegue: populum, regna et insidias timet
Caracalla nostras; quod timet facinus, ferat. 1365
Cur tam paratam nominis laudem fugis?
Quin vota peragas? hoc erit pietas scelus,
Pius homicida. perge, si vivis, tibi
Erit ipsa splendor vita; si moreris, nihil
Moriendo perdas: nam quid amittat, cui 1370
Vixisse damnum fuerit et lucrum mori?
- Mart. Mandata peragam vestra, et optatas negat
Cum vita laudes, has mihi fatum dabit.
- Macr. Fiat, nec ullos voce sollicita deos;
Tibi causa melior numen et maius tibi 1375
Numen erit ensis. citius hinc temet rape,
Ne suspicentur facta; nunc princeps adest.

<Scena secunda>

Antoninus, Macrinus

- Ant. Macrine, tandem fare: quid scribit suis
Maternianus literis?
- Macr. istis, rogas,
Quid continetur literis? prorsus nihil 1380
Nisi pauca scribit verba et antiquam docet
Morem sacrorum, quamque ad humanas preces
Sit surdus Hammon, fataque haud nosci deum
Potuisse vacuis, caede centena, focis.
- Ant. Solos silentes esse credebam inferos. 1385
Silet, ecce, superum turba, nec liceat meos
Praenosse casus. num timet mundi arbiter,
Ne forte desit spiritus mortis modum
Nostrae loquenti? fulmine et tonitru licet
Tutus loquatur, nubibus ruptis sonet, 1390
Qua clade moriar, nec suum muto caput
Recondat antro. sed tamen metuo nimis,

Quod verba superum vera Macrinus tacet.
Nunquid, Macrine, nuncius praesto est?

Macr. adest.

Ant. Iube introire.

Exit Macrinus.

fata quae misero imminent! 1395
Metuuntne superi, tale si quicquam parant,
Narrare aperte? semper ambiguus solent
Lactare verbis? cuncta, quae frustra tacent,
Tandem licebit nosse, cum iugulum petet
Districtus ensis; et tamen frustra truces 1400
Tentabit ictus, perditum ferri impetum
Iugulo repellam. si parat fulmen suum
Iniquus in me Iupiter, tutum caput
Vrbis ruina protegam, et subitos cruor
Extinguet ignes: morte quacunq̄ue obruar, 1405
Ad Stygia nunquam regna sine sociis ferar.

<Scena tertia>

Antoninus, Martialis Nuncii Alexandrini
vestibus indutus, Rufus, Milites

Ant. Accede, tunc nuncius? quodnam novi
Maternianus?

Mart. literas, Caesar, dedi.

Ant. Nihilne praeter literas solas tibi
Mandavit istas? nonne, quae superum forent 1410
Responsa, dixit?

Mart. vidimus, Caesar, Iovi
Grandes parari victimas, nondum tamen
Sua solvit ora Iupiter. sperat brevi
Maternianus, certa quod precibus dabunt
Responsa superi; tuque tunc, Caesar, novis 1415
Tua fata nosces literis.